П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  города  Вологды

От  24 мая 2023 года                             №        708

Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги по внесению изменений в схему размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
на территории  городского округа города Вологды

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими

изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 30 августа

2021 года № 1022 «О Порядке использования земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной  собственности, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства на территории Вологодской области и о порядке утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований области схем размещения

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также стоянок технических

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности» (с последующими изменениями), постановлением Администрации

города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении  Порядка

2

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44

Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги по внесению изменений в схему размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории

городского округа города Вологды (далее – муниципальная услуга).

2. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды:

обеспечить размещение в помещениях, в которых предоставляется

муниципальная услуга, информационных материалов о возможности участия граждан

в общественной оценке профессиональной деятельности муниципальных служащих

Администрации города Вологды;

обеспечить обязательное информирование граждан об изучении мнения

населения в целях проведения оценки профессиональной деятельности

муниципальных служащих Администрации города Вологды при предоставлении

результата муниципальной услуги;

обеспечить размещение муниципальной услуги на Портале государственных и

муниципальных услуг (функций) Вологодской области.

3. Внести изменение в пункт 3 Перечня муниципальных услуг городского

округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города

Вологды от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), дополнив

строкой  22 следующего содержания:

«

22. Внесение изменений в схему
размещения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, стоянок
технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, на
территории  городского округа города
Вологды

а, б, в, г,

е, з,  ж, и,

л

нет нет

».

3

  4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента финансов
Администрации  города Вологды                                        С.Н. Бурков